
Vu l’avis du Conseil Départemental de l’Education Nationale du 22 mars 2024,

ARRETE

LES MESURES SUIVANTES D'AJOUTS ET DE RETRAITS DE POSTES DANS LES ECOLES EN CLASSES 

MATERNELLE,  ELEMENTAIRE ET LES ETABLISSEMENTS SPECIALISES DU DEPARTEMENT 

D’EURE-ET-LOIR POUR LA RENTREE SCOLAIRE 2024 :

Division de la Prospective

et des Moyens

Vu la loi n° 83-8 du 7 janvier 1983, modifiée et complétée par la loi n° 85-97 du 25 janvier 1985 

relative à la répartition des compétences entre les communes, les départements, les régions et 

l’Etat,

Vu la circulaire du 21 février 1986 relative à la planification scolaire pour les écoles en 

élémentaires et en maternelles publiques, 

Vu l’arrêté académique du 11 mars 2019 portant délégation permanente de signature à la 

directrice académique des services départementaux de l’Education Nationale d’Eure-et-Loir,

Vus les avis des Comités sociaux d'administration Spéciaux Départementaux des 6 février 2024 et 

15 février 2024 (repli),

LA DIRECTRICE ACADEMIQUE DES SERVICES DE L’EDUCATION NATIONALE D’EURE-ET-LOIR, PAR 

DELEGATION DE MONSIEUR LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS



ARTICLE 1 :

A compter de la rentrée scolaire 2024, les mesures de carte suivantes sont applicables :

Ajouts de postes en préélémentaire  +  -

E.M.PU 0280059M CHÂTEAUDUN Jean Macé-La Fontaine 1 ajout d'un 7ème poste (GS 100%) - école à 7 classes

E.M.PU 0280931K ÉPERNON La Billardière 1 ajout d'un 4ème poste  - école à 4 classes

E.M.PU 0280270S LUCÉ Les Lutins 1 ajout d'un 7ème poste (GS 100%) - école à 7 classes

E.P.PU 0280497N FONTAINE-LA-GUYON 1
ajout d'un 4ème poste ECMA - 

école à 7 classes (4 ECMA - 3 ECEL)

E.P.PU 0280892T LA FERTÉ-VIDÂME 1
ajout d'un 2ème poste ECMA -

école à 4 classes (2 ECMA - 2 ECEL)

E.P.PU 0280878C MAINVILLIERS Pierre de Coubertin 1
ajout d'un dispositif TPS -

école à 23 classes (8 ECMA - 1 DISPO TPS - 13 ECEL - 1 ULIS)

Ajouts de postes en élémentaire  +  -

E.E.PU 0280296V BARJOUVILLE Yann Arthus-Bertrand 1 ajout d'un 5ème poste - école à 5 classes

E.E.PU 0280308H CHARTRES François Villon  1 maintien du 5ème poste - école à 5 classes

E.E.PU 0280300Z CHARTRES Henri IV 1 ajout d'un 14ème poste ECEL- école à 15 classes (dont 1 ULIS)

E.E.PU 0280113W DREUX Marcelin Berthelot 1 ajout d'un 15ème poste (CP/CE1 100%) - école à 15 classes

E.E.PU 0280107P DREUX Paul Bert 1 ajout d'un 6ème poste  - école à 6 classes

E.E.PU 0280879D JANVILLE-EN-BEAUCE 1 ajout d'un 8ème poste  - école à 8 classes

E.E.PU 0280585J MAINTENON Collin d'Harleville 1 ajout d'un 5ème poste - école à 5 classes

E.E.PU 0280546S NOGENT-LE-ROTROU Jean Macé 1 ajout d'un 9ème poste - école à 9 classes

E.E.PU 0280649D ROUVRAY-ST-DENIS 1 ajout d'un 5ème poste - école à 5 classes

E.P.PU 0280569S FAVEROLLES Albert Uderzo 1
ajout d'un 4ème poste ECEL -

école à 5 classes (1 ECMA - 4 ECEL)

E.P.PU 0280447J UNVERRE  Les Sorbiers 1
maintien du 4ème poste ECEL -

école à 6 classes (2 ECMA - 4 ECEL)

 +  -

E.M.PU 0280384R AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN F. Coursaget 1 retrait du 8ème poste - école à 7 classes

E.M.PU 0280894V BARJOUVILLE Nicolas Vanier 1 retrait du 3ème poste - école à 2 classes

E.M.PU 0280314P CHARTRES Annie Fournier 1 retrait du 3ème poste - école à 2 classes

E.M.PU 0280098E DREUX Antoine de St-Exupéry 1 retrait du 9ème poste - école à 8 classes

E.M.PU 0280097D DREUX Marcelin Berthelot 1 retrait du 8ème poste - école à 7 classes

E.M.PU 0280095B DREUX Paul Bert 1 retrait du 4ème poste - école à 3 classes

E.M.PU 0280581E MAINTENON N° 1 Le Guéreau 1 retrait du 3ème poste - école à 2 classes

E.M.PU 0280870U VERNOUILLET Gérard Philipe 1 retrait du 5ème poste - école à 4 classes

E.P.PU 02800769J BU Thérésia et Roger Breton 1
retrait du 4ème poste ECMA -

école à 9 classes (3 ECMA - 6 ECEL)

E.P.PU 0280239H LUCÉ Jean Jaurès 1
retrait du 4ème poste ECMA -

école à 11 classes (3 ECMA - 7 ECEL - 1 ULIS)

E.P.PU 0280502U PONTGOUIN 1
retrait du 3ème poste ECMA -

école à 5 classes (2 ECMA - 3 ECEL)

E.P.PU 0281015B SAINT-LUBIN-DE-LA-HAYE La Vesgre 1
retrait du 2ème poste ECMA -

école à 3 classes (1 ECMA - 2 ECEL)

E.P.PU 0280507Z SAINT-LUPERCE Jules Verne 1
retrait du 3ème poste ECMA  -

école à 7 classes (2 ECMA - 5 ECEL)

E.P.PU 0280988X VERNOUILLET Jules Vallès 1
retrait du 7ème poste ECMA  -

école à 17 classes (5 ECMA - 1 DISPO TPS - 10 ECEL - 1 ULIS)

Retraits de postes en préélémentaire

Commune/Ecole Observations



Commune/Ecole Observations

 +  -

E.E.PU 0280523S BAILLEAU-LE-PIN Jacques Prévert 1 retrait du 7ème poste - école à 6 classes

E.E.PU 0281063D BROU Jules Verne 1 retrait du 5ème poste ECEL - école à 5 classes (dont 1 ULIS)

E.E.PU 0280250V CHAMPHOL La Mihoue 1 retrait du 10ème poste - école à 9 classes

E.E.PU 0280568R COULOMBS Gérard Thireau 1 retrait du 7ème poste - école à 6 classes

E.E.PU 0280908K COURVILLE S/ EURE  Chemin vert 1 retrait du 7ème poste ECEL - école à 7 classes (dont 1 ULIS)

E.E.PU 0280112V DREUX Antoine de St-Exupéry 1
retrait du 19ème poste ECEL (CP/CE1 100%) -

école à 19 classes (dont 1 ULIS)

E.E.PU 0280520N ILLIERS-COMBRAY La Vivonne 1 retrait du 8ème poste ECEL - école à 8 classes (dont 1 ULIS)

E.E.PU 0280327D LAONS 1 retrait du 3ème poste - école à 2 classes

E.E.PU 0280291P LE COUDRAY Jules Verne 1 retrait du 9ème poste - école à 8 classes

E.E.PU 0280150L LES VILLAGES VOVÉENS Jean Moulin 1 retrait du 13ème poste ECEL - école à 13 classes (dont ULIS)

E.E.PU 0280240J LÈVES Jules Vallain 1 retrait du 13ème poste - école à 12 classes

E.E.PU 0280533C MARCHÉVILLE 1 retrait du 3ème poste - école à 2 classes

E.E.PU 0280545R NOGENT-LE-ROTROU Marcel Pagnol 1 retrait du 5ème poste - école à 4 classes

E.E.PU 0280333K SAINT-LUBIN-DES-JONCHERÊTS N° 1 Le Parc 1 retrait du 8ème poste ECEL - école à 8 classes (dont 1 ULIS)

E.PA.PU 0280303C CHARTRES Jules Ferry (Application) 1
retrait du poste CHAD - école d'application à 10 classes

(3 ECMA - 3 ECEL - 1 EAPM - 3 EAPL)

E.P.PU 0281065F LE GAULT-SAINT-DENIS 1
retrait du 4ème poste ECEL - école à 5 classes 

(2 ECMA - 3 ECEL)

E.P.PU 0280397E LE GUÉ-DE-LONGROI 1
retrait du 4ème poste ECEL - école à 4 classes 

(1 ECMA - 3 ECEL)

E.P.PU 0280224S LE MESNIL-THOMAS 1
retrait du 3ème poste ECEL - école à 3 classes

(1 ECMA - 2 ECEL)

E.P.PU 0280628F LE THIEULIN 1
retrait du 4ème poste ECEL - école à 5 classes 

(2 ECMA - 3 ECEL)

E.P.PU 0281170V LUISANT Henri Ramolet 1
retrait du 10ème poste ECEL - école à 13 classes

(4 ECMA - 9 ECEL)

E.P.PU 0280235D MAINVILLIERS Jean Zay 1
retrait du 10ème poste ECEL  - école à 17 classes

(7 ECMA -1 dispositif TPS - 9 ECEL)

E.P.PU 0280134U MEZIÈRES-EN-DROUAIS - MARSAUCEUX 1
retrait du 3ème poste ECEL - école à 4 classes

(2 ECMA - 2 ECEL)

E.P.PU 0280876A ORGÈRES-EN-BEAUCE 1
retrait du 5ème poste ECEL - école à 8 classes (dont 1 ULIS)

(3 ECMA - 4 ECEL)

E.P.PU 0280767G SOREL-MOUSSEL 1
retrait du 3ème poste ECEL - école à 4 classes

(2 ECMA - 2 ECEL)

E.P.PU 0280482X VALD'YERRE (Châtillon-en-Dunois) 1
retrait du 3ème poste ECEL - école à 3 classes

(1 ECMA - 2 ECEL)

Ajouts et retraits de postes  +  -

E.P.PU 0280893U CLOYES LES TROIS RIVIERES Groupe Scolaire 2
retrait du 6ème poste ECMA et du 11ème poste ECEL -

école à 17 classes (5 ECMA - 10 ECEL - 1 ECEL LV - 1 ULIS)

 +  -

E.E.PU 0281063D BROU Jules Verne 0,08 suite au retrait du 6ème poste - décharge à 0,25

E.M.PU 0280098E DREUX Antoine de St-Exupéry 0,17 suite retrait du 9ème poste - décharge à 0,33

E.M.PU 0280095B DREUX Paul Bert 0,25 suite retrait du 4ème poste - pas de décharge 

E.E.PU 0280107P DREUX Paul Bert 0,08 suite ajout d'un 6ème poste - décharge à 0,33

E.M.PU 0280931K ÉPERNON La Billardière 0,25 suite ajout d'un 4ème poste - décharge à 0,25

E.E.PU 0280520N ILLIERS-COMBRAY La Vivonne 0,17 suite retrait du 9ème poste - décharge à 0,33

E.P.PU 0280892T LA FERTÉ-VIDÂME 0,25 suite ajout d'un 4ème poste - décharge à 0,25

Retraits de postes en élémentaire

Décharges de direction



Commune/Ecole Observations

 +  -

E.E.PU 0280291P LE COUDRAY Jules Verne 0,17 suite retrait du 9ème poste - décharge à 0,33

E.P.PU 0281065F LE GAULT-SAINT-DENIS 0,08 suite retrait du 6ème poste - décharge à 0,25

E.P.PU 0280224S LE MESNIL-THOMAS 0,25 suite retrait du 4ème poste - perte de la décharge

E.P.PU 0280628F LE THIEULIN 0,08 suite retrait du 6ème poste - décharge à 0,25

E.P.PU 0280239H LUCÉ Jean Jaurès 0,50 suite retrait du 12ème poste - décharge à 0,50

E.E.PU 0280546S NOGENT-LE-ROTROU Jean Macé 0,17 suite ajout d'un 9ème poste - décharge à 0,50

E.P.PU 0280876A ORGÈRES-EN-BEAUCE 0,17 suite au retrait du 9ème poste - décharge à 0,33

E.P.PU 0280502U PONTGOUIN 0,08 suite retrait du 6ème poste - décharge à 0,25

E.P.PU 0281015B SAINT-LUBIN-DE-LA-HAYE La Vesgre 0,25 suite retrait du 4ème poste - perte de la décharge

E.E.PU 0280333K ST-LUBIN-DES-JONCHERÊTS N° 1 Le Parc 0,17 suite au retrait du 9ème poste - décharge à 0,33

E.E.PU 0280447J UNVERRE Les Sorbiers 0,08 suite maintien du 6ème poste - décharge à 0,33

E.P.PU 0280482X VALD'YERRE (Châtillon-en-Dunois) 0,25 suite retrait du 4ème poste - perte de la décharge

 +  -

E.E.PU 0280545R NOGENT-LE-ROTROU Marcel Pagnol 3 retrait des 3 postes ECEL - fermeture administrative de l'école

E.E.PU 0280545R NOGENT-LE-ROTROU Marcel Pagnol - ULIS 1 retrait de l'ULIS 

E.E.PU 0280750N NOGENT-LE-ROTROU Marcel Pagnol 0,25 retrait de la décharge

E.E.PU 0280544P NOGENT-LE-ROTROU Silvia Monfort 1 ajout d'1 ULIS

E.E.PU 0280544P NOGENT-LE-ROTROU Silvia Monfort 3
suite fusion par absorption des 3 postes ECEL et 1 ULIS - 

école à 8 classes (7 ECEL - 1 ULIS)

E.E.PU 0280544P NOGENT-LE-ROTROU Silvia Monfort 0,08 école à 8 classes avec décharge à 0,33

E.M.PU 0280750N CHÂTEAUNEUF-EN-THYMERAIS Francine Coursaget 5 retrait des 5 postes ECMA  - fermeture administrative de l'école

E.M.PU 0280750N CHÂTEAUNEUF-EN-THYMERAIS Francine Coursaget 0,25 retrait de la décharge

E.E.PU 0280455T CHÂTEAUNEUF-EN-THYMERAIS Georges Houdard 9 retrait des 9 postes ECEL 

E.E.PU 0280455T CHÂTEAUNEUF-EN-THYMERAIS Georges Houdard 1 retrait de l'ULIS

E.E.PU 0280455T CHÂTEAUNEUF-EN-THYMERAIS Georges Houdard 0,50 retrait de la décharge à 0,50

E.P.PU 0280455T CHÂTEAUNEUF-EN-THYMERAIS Georges Houdard 14 ajout de 5 postes ECMA et  9 postes ECEL

E.P.PU 0280455T CHÂTEAUNEUF-EN-THYMERAIS Georges Houdard 1 ajout d'1 ULIS -

E.P.PU 0280455T CHÂTEAUNEUF-EN-THYMERAIS Georges Houdard 1
suite fusion des postes ECMA, ECEL et 1 ULIS

école à 15 classes avec une décharge totale 

Postes SEI  +  -

0280890R 1

0280939U 1

0280861J Poste directeur - MECS ALLUYES  1

0280861J Poste enseignant spécialisé - MECS ALLUYES  0,50

0280861J Décharge  - MECS ALLUYES  0,50

0280788E 1

0280862K Poste enseignant spécialisé - SPIJ CHATEAUDUN 0,50

Fusions d'écoles

Poste CPC SEI

Poste UEMA - DAME DREUX

Poste enseignant spécialisé à dominante pédagogique

Institut André Beulé NOGENT-LE-ROTROU

Décharges de direction (suite)



Commune/Ecole Observations

Postes SEI (suite)  +  -

0280790G Poste coordonnateur pédagogique - CMP CHARTRES 0,50

0280790G 1

0280954K 1

0280890R Poste enseignant référent PIAL /SEI 1

0281181G 1

0280784A 1

Autres Postes  +  -

6

6

1

028010GY 1

028024GV 1

028024GV 1

028024GV 1

028024GV 1

028024GV 1

028031GF Poste TRS NOGENT LE ROTROU 1

028028GE Poste TRS CHARTRES 2 1

Transfert de supports

0281109D 1

0281163M 1

Modifications de supports

0280784A Poste Enseignant Ressource -  TSLA 1

0280784A Poste Régulateur Scolaire 2

0280784A Poste Enseignant Ressource - TCC - DAME CHAMPHOL 3

ARTICLE 2 :

Fait à Chartres, le 22 mars 2024

Évelyne MÈGE

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale d'Eure-et-Loir - 15 place de la république  - 28019  CHARTRES CEDEX

Pour le recteur et par délégation,

La directrice académique des services 

 de l'Éducation nationale d'Eure-et-Loir,

La Secrétaire générale de la direction des services départementaux de l'Éducation nationale d'Eure-et-Loir, les inspecteurs de l'Éducation nationale sont chargés, chacun en ce qui 

le concerne de l'exécution du présent arrêté.

Poste enseignant spécialisé à dominante relationnelle

CMP CHARTRES
Poste enseignant spécialisé à dominante relationnelle 

CMPP DREUX

Poste enseignant référent - 

circonscription Châteauneuf en Thymerais -

rattachement collège La Pajotterie

Poste enseignant spécialisé - SESSAD CHARTRES

Poste enseignant spécialisé - DITEP MORANCEZ

Poste TR BD 0280429P E.P.PU SANCHEVILLE

Poste TR BD 0280545R E.E.PU PAGNOL NOGENT LE ROTROU

Poste TR BD 0280526V E.P.PU CHARONVILLE

Poste TR BD 028455T E.E.PU G. HOUDARD - NOGENT LE ROTROU

Poste TR BD 028455T E.P.PU G. HOUDARD - NOGENT LE ROTROU

Poste enseignant ressource - TCC - DAME CHAMPHOL

Postes CPC CH1/CH2/CH4/CHAT/NGT/THYM

PEMF Mission Appui Circonscriptions

CH1/CH2/CH4/CHAT /NGT /THYM 

Poste chargé de mission - Politiques Prioritaires

Poste TR REP+ 0280098E E.M.P.U St Exupéry DREUX


